
Uchwała Nr LXV/377/2023          

Rady Powiatu Płońskiego              

z dnia 22 lutego 2023 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Placówki                                           

Opiekuńczo -Wychowawczej „Przystań” w Płońsku 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 229 pkt 4 i art. 237 § 3 ustawy  z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r.,  poz. 2000) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Skargę radnych Powiatu Płońskiego: A. D.-K., P.K., K.K., A.R., A.S. z dnia 18.12.2022r. na 

działalność Dyrektor Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Przystań” w Płońsku 

dotyczących działań Dyrektora Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej „Przystań” w Płońsku 

wobec byłego pracownika uznaje się za zasadną. 

 

§ 2 

 

Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.  

 

§ 3 

 

Niniejszą Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się Skarżącym.  

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Płońskiego.  

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Płońskiego 

 

 

                        Dariusz Żelasko  

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 20.12.2022 r. do Rady Powiatu Płońskiego wpłynęła skarga grupy radnych 

Powiatu Płońskiego: A.D.-K., P.K., K.K., A.R., A.S. z dnia 18.12.2022r. na działalność 

Dyrektora Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej „Przystań” w Płońsku. 

Przewodniczący Rady pismem z dnia 21.12.2022 r. na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 1526), w związku 

z § 21 ust. 1 Statutu Powiatu przekazał przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji celem jej rozpatrzenia i przedłożenia wniosków i informacji na temat ustaleń 

dokonanych w trakcie prac Komisji. 

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

Rada Powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję 

skarg, wniosków i petycji. Ponadto zgodnie z art. 16a ust. 3 zasady i tryb działania komisji 

skarg, wniosków i petycji określa statut powiatu. 

Statut Powiatu Płońskiego w § 21 określa zasady i tryb działania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji  Rady Powiatu Płońskiego.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że skarga radnych Powiatu Płońskiego: 

A. D.-K., P.K., K.K., A. R., A.S. z dnia 18.12.2022r. na działalność Dyrektor Placówki 

Opiekuńczo Wychowawczej „Przystań” w Płońsku dotyczy: 

 działań Pani U. D. Dyrektor Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej „Przystań” w Płońsku 

wobec byłego pracownika - pedagoga polegających na złożeniu na niego skargi do 

obecnego pracodawcy (Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Płońsku), 

 próby zastraszenia byłego pracownika - pedagoga, który złożył wyjaśniania w sprawie 

sytuacji panującej w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Przystań” w Płońsku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Powiatu Płońskiego rozpatrywała skargę na 

posiedzeniach w dniach: 28.12.2022r., 05.01.2023r., 16.01.2023r., 08.02.2023r. oraz 

14.02.2023r. 

Podczas posiedzenia w dniu 16.01.2023r. Komisja zwróciła się do Zarządu Powiatu 

z prośbą o pisemną informację na temat kontroli prowadzonej, bądź przeprowadzonej w PO-W 

„Przystań” oraz ewentualnych innych postępowań prowadzonych w PO-W „Przystań”                   

– w zakresie informacji, jakie posiada Zarząd Powiatu.  

Starosta Płoński udzielił stosownych wyjaśnień, z których wynika, że: 

 Zarząd Powiatu Płońskiego zarządził kontrolę w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej 

„Przystań” w Płońsku, 



 Prokuratora Rejonowa w Płońsku nadzoruje postępowanie przygotowawcze dotyczące 

Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Płońsku.  

Powyższe ustalenia były przedmiotem analizy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podczas 

posiedzenia w dniu 08.02.2023r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że Dyrektor Placówki Opiekuńczo 

Wychowawczej „Przystań” w Płońsku składając skargę na byłego pracownika do jego 

obecnego pracodawcy podjął próbę zastraszenia byłego pracownika, który podczas posiedzeń 

Komisji Rady Powiatu Płońskiego w dniu 12 grudnia 2022 roku złożył ustne wyjaśniania 

w sprawie sytuacji panującej w Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej „Przystań” w Płońsku. 

Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Dyrektor Placówki Opiekuńczo - 

Wychowawczej „Przystań” w Płońsku przekroczyła swoje kompetencje w ten sposób, że 

złożyła do obecnego pracodawcy – Dyrektora innej jednostki organizacyjnej Powiatu 

Płońskiego skargę na byłego pracownika Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej „Przystań” 

w Płońsku. W złożonej skardze Dyrektor Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej „Przystań” 

w Płońsku zarzuciła bowiem byłemu pracownikowi, iż podczas posiedzeń Komisji Rady 

Powiatu Płońskiego w dniu 12 grudnia 2022 roku: ,, ,,kłamała z premedytacją” i w związku 

z tym liczy na podjęcie działań dyscyplinarnych wobec niej”.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że skarga w zakresie działań Pani U. D. - 

Dyrektor Placówki Opiekuńczo Wychowawczej „Przystań” w Płońsku wobec byłego 

pracownika – pedagoga, polegających na złożeniu na niego skargi do obecnego pracodawcy 

(Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Płońsku) jest zasadna. 

Dodatkowo Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że opisane w skardze sytuacje 

i zachowania byłego pracodawcy w stosunku do byłego pracownika mogą stanowić podstawę 

do skierowania sprawy przez byłego pracownika Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej 

„Przystań” w Płońsku na drogę odrębnego postępowania. 

Zgodnie z art. 229 pkt 4 kpa ostateczne zajęcie stanowiska w sprawie skargi na 

Dyrektora Placówki Opiekuńczo Wychowawczej „Przystań” w Płońsku należy do kompetencji 

Rady Powiatu.  

  


